
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR44U/00001317E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: VARIOS BUI.- Servicio de talas y podas en altura en dependencias de la Armada
en Cartagena, desde el 15.06.2024 o formalización de contrato, si es posterior, hasta el 30.11.2024 o
agotamiento del recurso.

VARIOS BUI.- Servicio de talas y podas en altura en dependencias de la Armada en Cartagena, desde elDescripción 
15.06.2024 o formalización de contrato, si es posterior, hasta el 30.11.2024 o agotamiento del recurso.
Valor estimado del contrato 59.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.

Plazo de Ejecución
Del 20/07/2024 al 30/11/2024

Observaciones: Desde el 15.06.2024 o formalización, si es posterior, hasta el 30.11.2024 o agotamiento del recurso.

Lugar de ejecución
Dependencia de la Armada en Cartagena.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Por cumplir las prescripciones técnicas del PCAP y del PPT y ser el licitador mejor valorado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


LugarApertura y valor. doc. y oferta

Precio de la oferta más baja 158,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 214,96 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGRICOLA JIMENEZ TOMAS, S.L.
NIF ****4775*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE TROVERO MARIN 5, BAJO IZQUIERDA
(30700) TORRE PACHECO España

Contacto

Teléfono +34 629673442
Correo Electrónico agricolajimeneztomas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.000 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas del PCAP y del PPT y ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77d8d1f6-de05-4151-8f6b-93329bb26915


SALA JUNTAS DE LA UNIDAD DE
CONTRATACIÓN DEL ARSENAL DE CARTAGENA

Dirección Postal

REAL S/N
(30201) Cartagena España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de documentación
administrativa y oferta económica.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por actuación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IWaHTttT7QtSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013736437 |  2024-000754052 | mar, 09 jul 2024 12:22:15:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105320679165788495340097075943665384588 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IWaHTttT7QtSYrkJkLlFdw%3D%3D

